




1 

 

DECYZJA nr 67 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie indywidualnego trybu weryfikacji i oceny wniosku Biebrzańskiego Parku 

Narodowego z dnia 19 maja 2025 r. o dofinansowanie gaszenia pożarów 

 

(Znak sprawy: OP.0210.4.2025) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań wynikających z obowiązku 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego w art. 56 ust. 2 ustawy o lasach3, 

a ponadto mając na względzie art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy4, 

oraz 

§ 4 ust. 3 i § 9 ust. 3 Zarządzenia nr 94 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

31 lipca 2024 r. w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych 

w parkach narodowych w 2025 r. (znak sprawy: OP.0210.5.2024)5 –  

 

– postanawiam, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

1. W związku z pożarem, który miał miejsce w Biebrzańskim Parku Narodowym w dniach 

20-30 kwietnia 2025 r. i przeprowadzoną akcją gaśniczą oraz pismem Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 3 czerwca 2025 r., znak spr.: DOP-WPN.0341.2.2025.MJR, określam 

indywidualny tryb weryfikacji i oceny wniosku Biebrzańskiego Parku Narodowego z dnia 

19 maja 2025 r. o dofinansowanie gaszenia pożaru (znak spr.: NOP.49.21.2025.1). 

2. Weryfikacja i ocena wniosku, o którym mowa w ust. 1, jest pozytywna. 

 

§ 2 

 

1. Zatwierdzam działanie pt.: „Lotnicze gaszenie pożarów” zrealizowane w Biebrzańskim 

Parku Narodowym w 2025 r. do objęcia dofinansowaniem. 

2. Na podstawie niniejszej decyzji nastąpi zawarcie umowy z Biebrzańskim Parkiem 

Narodowym o dofinansowanie w wysokości 1 067 087,65 zł (słownie: jeden milion 

 
1 Art. 33 ust.1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz. 567) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor 

Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę 

o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 
obowiązujące w Lasach Państwowych 
3 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. 
4 Art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy stanowi m.in., że środki funduszu leśnego, o których mowa w art. 57 ust. 2 mogą być przeznaczone na cele 

określone w ust. 2 pkt 2, 3, 5a i 6 w lasach znajdujących się w użytkowaniu wieczystym parków narodowych.  
5 § 4 ust. 3 Zarządzenia nr 94/2024 stanowi, że Dyrektor Generalny LP określa w drodze decyzji indywidualny tryb weryfikacji i oceny 

wniosków złożonych przez park z własnej inicjatywy w przypadkach klęsk żywiołowych. 



2 

 

sześćdziesiąt siedem tysięcy osiemdziesiąt siedem PLN 65/100). Kopia umowy zostanie 

przekazana do ministra właściwego do spraw środowiska. 

 

§ 3 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Dyrektor Generalny 
 
Lasów Państwowych 

 


